Priloha €. 1 Indikativny zoznam projektov obce
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2024
2024
2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

Nazov projektového zameru

Rekonstrukcia detského ihriska
Vystavba zberného dvora

Vycistenie potoka, zachytov - poldre
v pripade povodni, CO

Vystavba fotovoltaicka elektrareri na
cov

Rekonstrukcia autobusovych
zastavok, vwbudovanie novych
priestorov pre zastavenie autobusov

Rekonstrukcia miestneho rozhlasu

Vybudovanie urnovej steny

Vybudovanie nabijacej stanice s
oddycovou zénou pre elektro bicykle

Vybudovanie nabijacej stanice pre
elektromobily - moZnost podporit
turistov navitevujlcich narodnu
kultdrnu pamiatku-dreveny
artikularny kostol

Rekonstrukcia a nadstavba
Hospodarskeho pavilénu, vytvorenie
4 bytovych jednotiek
Vysporiadanie pozemkov pre IBV -
JPU

Rekonstrukcia miestnych
komunikacif

Druhd etapa rekonstrukcie
verejného osvetlenia

RozSirenie kanalizacie pre existujucu
anowu IBV, preCerpdvacia stanica
GaSova roven

Istebné

Strucny opis projektu

Rekonstrukcia detského ihriska

Udrzanie vody - privalove dazde sucha

Znizenie prevadzkovych nakladov, cca 20-
30kw

Zabezpecenie bezpecnosti osob,
sprechladnenie problémoje kriZzovatky

Vymena zastaralych komponentov, prechod
na inu technolégiu z dévodu rekonstrukcie
verejného osvetlenia

Vybudovanie urnovej steny

Vybudovanie nabijacej stanice s oddycovou
zénou pre elektro bicykle

Vybudovanie nabijacej stanice pre
elektromobily - moZnost podporit turistov
navitevujucich ndrodnu kultdrnu pamiatku-
dreveny artikulary kostol

MozZnost vybudovania ndjomnych bytov

jednoduché pozemkové Gpravy pre dal3i
rozvoj obce
Rekonstrukcia miestnych komunikacif

Vymena 60r. zastaralého vedenia-straty
energie, doplnenie chybajiceho osvetlenia,
zniZenie svetelného smogu, zvySenie
bezpecnosti miestne komunikacie

Napojenie existujucih 10 domov a priprava
na planovanu vystavbu 30 domov

Indikativy
rozpocet
projektu (v
EUR)

60 000,00 €

350 000,00 €
20 000,00 €
50 000,00 €

100 000,00 €

30 000,00 €

50 000,00 €

50 000,00 €

50 000,00 €

500 000,00 €

30 000,00 €

350 000,00 €

400 000,00 €

250 000,00 €

Opatrenie stratégie

1.2.1 Podpora rozvoja Sportovisk a Sportovych
pléch v dzemf

2.1.2 Optimalizécia zhodnocovania

a zneskodrovania odpadov

2.1.4 Adaptacné opatrenia na zmiernenie
dopadov klimatickych zmien

2.2.1 Roz3irovanie technolégii OZE na Gzemf
Oravského podhradia

4.1.1 Podpora vystavby a rekonstrukcie
miestnych komunikdcif (ciest, chodnikov,
parkovisk a zachytnych parkovisk, dopravnych
zariadeni atd.)

4.2.1 Podpora skvalitnenia verejnej
infrastruktury v regiéne (verejné budovy, verejné
osvetlenie, kamerovy systém, verejny rozhlas,
interiéry verejnych budov, materidlovo -
technické vybavenie budov)

4.2.1 Podpora skvalitnenia verejnej
infrastruktury v regiéne (verejné budovy, verejné
osvetlenie, kamerovy systém, verejny rozhlas,
interiéry verejnych budov, materidlovo -
technické vybavenie budov)

4.2.1 Podpora skvalitnenia verejnej
infrastruktury v regiéne (verejné budovy, verejné
osvetlenie, kamerovy systém, verejny rozhlas,
interiéry verejnych budov, materidlovo -
technické vybavenie budov)

4.2.1 Podpora skvalitnenia verejnej
infrastruktury v regiéne (verejné budovy, verejné
osvetlenie, kamerovy systém, verejny rozhlas,
interiéry verejnych budov, materidlovo -
technické vybavenie budov)

4.2.3 Vytvorenie podmienok pre Zivot mladych
fudi

5.1.1 Vysporiadanie vlastnickych vztahov
pozemkov

4.1.1 Podpora vystavby a rekonstrukcie
miestnych komunikacif (ciest, chodnikov,
parkovisk a zachytnych parkovisk, dopravnych
zariadenf atd’)

4.2.1 Podpora skvalitnenia verejnej
infraStruktdry v regiéne (verejné budovy, verejné
osvetlenie, kamerovy systém, verejny rozhlas,
interiéry verejnych budov, materialovo -
technické vybavenie budov)

4.3.1 Budovanie novych a rekonstrukcia
existujucich inZinierskych sieti (kanalizacia,
vodovod, COV, rozsirovanie sieti elektrickej
energie)



